
Jornal Oficial de Orlândia Ano 2020, Número 899  Orlândia, 27 de Julho de 2020 Página 1 
 

 

 

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA 
Lei nº 1.316/82 – Decreto nº 4.389/2014 

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 
Fone: (16) 3820-8000 www.orlandia.sp.gov.br 

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 45.351.749/0001-11 

Divisão de Comunicação e Eventos 
 

PODER EXECUTIVO 
EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
 

DECRETO 4946 

De 24 de julho de 2020. 

“Dispõe sobre a aprovação de um crédito adicional suplementar no valor de 

R$ 187.000,00.” 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, do Estado de São Paulo, 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA 

NETO, no uso das suas atribuições legais, 

DECRETA 

ARTIGO 1º - Nos termos da Lei Municipal nº 4204, de 04 de dezembro de 

2019, conforme autorização prevista em seu artigo 4º, Inciso I, fica aprovado 
na Contadoria Municipal Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 

187.000,00 (Cento e oitenta e sete mil de reais), para reforçar as seguintes 

dotações orçamentárias: 

09.01.44905100000000166 – 15.451.0025.1.015– Ficha 356 – R$       

187.000,00 

                                                                                  Total      R$ 187.000,00 

ARTIGO 2º - O valor do presente crédito adicional suplementar será 

coberto com os recursos da anulação parcial, nos termos do artigo 43, § 1º, 
III, da Lei Federal n.º 4.320, de 17 de março de 1.964, das seguintes dotações 

orçamentárias: 

06.03.449051000000000138 – 12.365.0009.1.008 – Ficha 241 – R$       

187.000,00 

                                                                                 Total   R$     187.000,00 

ARTIGO 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrario. 

Orlândia, 24 de julho  de 2020. 

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO 

Prefeito Municipal 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 
Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que homologou e adjudicou o 

certame licitatório do PREGÃO PRESENCIAL 84/2020, cujo objeto é o 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA 

PÚBLICA – CORPO DE BOMBEIROS DE ORLÂNDIA, PARA O ANO 

DE 2020, no qual foram julgadas vencedoras as propostas formuladas por 
ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI, CNPJ 

Nº 07.612.306/0001-48, situada à RUA PRUDENTE DE MORAES, 220, na 

cidade de NUPORANGA/SP, no valor de R$ 93.466,50; NORI 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, CNPJ Nº 

08.110.643/0001-08, situada à RUA EVARISTO BUTARELLO, 39, na 

cidade de ITÁPOLIS/SP, no valor de R$ 14.083,70; PEG LEV SECOS E 
MOLHADOS LTDA, CNPJ Nº 73.110.256/0001-25, situada à RUA 

CARLOS DE VILHENA, 4270, na cidade de FRANCA/SP, no valor de R$ 

4.783,76. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 24/07/2020.  
Orlândia, 27 de Julho de 2020.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que homologou e adjudicou o 

certame licitatório do PREGÃO PRESENCIAL 85/2020, cujo objeto é o 
REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

ODONTOLÓGICOS UTILIZADOS NOS 

PROCEDIMENTOS/ATENDIMENTOS AO PÚBLICO DO CENTRO 
ODONTOLÓGICO “GENUÍNO NOGUEIRA”, no qual foram julgadas 

vencedoras as propostas formuladas por AIRMED EIRELI, CNPJ Nº 

23.637.718/0001-99, situada à RUA DAMIÃO DA SILVA, 12, na cidade de 
SÃO PAULO/SP, no valor de R$ 46.216,75; COMERCIAL 

RIBEIRAOPRETANA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA ME, 

CNPJ Nº  65.823.148/0001-71, situada à RUA VOLUNTÁRIO ETELVINO 
BORGES, 1220, na cidade de NUPORANGA/SP, no valor de R$ 1.043,07; 

DENTAL PRIME – PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E 

HOSPITALARES LTDA, CNPJ Nº 21.504.525/0001-34, situada à RUA 

OSÓRIO DUQUE-ESTRADA, 763, na cidade de PINHAIS/PR, no valor de 

R$ 9.950,40; E. C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI, CNPJ Nº  

 

 

 
 

 

 
02.136.854/0001-25, situada à RUA ANÉSIA NUNES MATARAZZO, 60, na cidade 

de SÃO JOSÉ DOS CAMPOS/SP, no valor de R$ 25.662,29; GUSTAVO 

NICOLINO EPP, CNPJ Nº 26.551.165/0001-45, situada à RUA NOVE DE JULHO, 
1252, na cidade de OLÍMPIA/SP, no valor de R$ 9.235,67; IN DENTAL 

PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ 

Nº 07.788.510/0001-14, situada à RUA CAPITÃO ADELMIO NORB DA SILVA, 
735, na cidade de RIBEIRÃO PRETO/SP, no valor de R$ 38.786,40. DATA DA 

HOMOLOGAÇÃO: 23/07/2020. 

Orlândia, 27 de Julho de 2020.  
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 
Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou a seguinte Ata de Registro 

de Preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 80/2020: 

CONTRATADA: AC LIMA COLETA E RECICLAGEM DE RESÍDUOS LTDA 
ME. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PODAS 

E SUPRESSÕES DE ÁRVORES DE ESPÉCIES VARIADAS, LOCALIZADAS 

EM PRAÇAS, JARDINS, PARQUES, IMÓVEIS LOCADOS E IMÓVEIS 
PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA/SP. 

VALOR: R$ 102.990,00. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura. 
DATA: 15/07/2020. 

Orlândia, 27 de Julho de 2020.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou o seguinte Termo de 
Aditamento referente à LOCAÇÃO DE IMÓVEL: 

CONTRATADA: ROSETTE MARKHOUL JABUR; ROBERTA MARKHOUL 

JABUR e RAFAEL JABUR. 
OBJETO: Prorroga-se a vigência contratual, por mais 12 (doze) meses, com termo 

inicial em 01 de Agosto de 2020 com termo final em 01 de Agosto de 2021, com 

fundamento no artigo 57, inciso II, seu §2º, todos da Lei Federal nº 8.666/93, 
cláusula 5ª do contrato original e Art. 3º da Lei Federal nº 8245/91. Reajusta-se o 

aluguel com fundamento na cláusula 04.3 do contrato mantido entre as partes, bem 

como no artigo 65, §8º da Lei Federal nº 8.666/93, em 2,13% mediante a aplicação 
do índice de correção monetária IPCA/IBGE – apurado no período anual, passando o 

aluguel mensal para R$ 3.784,74. O objeto desta avença é a LOCAÇÃO DE 

IMÓVEL RESIDENCIAL URBANO LOCALIZADO NA AVENIDA SEIS, Nº 730, 
NESTA CIDADE E COMARCA, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA 

UNIDADE DO CARTÓRIO REGIONAL ELEITORAL DA 81ª ZONA 

ELEITORAL NA COMARCA DE ORLÂNDIA. 

VALOR: R$ 45.416,76. 

PRAZO: 12 (doze) meses, com termo inicial em 01 de Agosto de 2020 e termo final 

01 de Agosto de 2021. 
DATA: 20/07/2020. 

Orlândia, 27 de Julho de 2020.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra aberto 

o PREGÃO PRESENCIAL Nº 95/2020 tipo MENOR PREÇO. Objeto 

AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS NOVOS E ACADEMIA AR LIVRE PARA 

INSTALAÇÃO NO PARQUE INFANTIL “SITIO DO PICA-PAU 

AMARELO” LOCALIZADO NO PARQUE MUNICIPAL “CYRO 

ARMANDO CATTA PRETA” NO MUNICIPIO DE ORLÂNDIA. A entrega 

dos envelopes contendo a proposta e a habilitação será no Setor de Licitações, 

situado na Praça Coronel Orlando, 652, centro, às 09:00 h do dia 07/08/2020, onde 
ocorrerá o processamento do pregão. Esclarecimentos somente através do e-mail: 

licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no setor competente, ao custo de 

R$ 20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 29/07/2020.  
Orlândia, SP, 27 de Julho de 2020.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br   

http://www.orlandia.sp.gov.br/
http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2020, Número 899    Orlândia, 27 de Julho de 2020 Página 2 
 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se 

encontra aberto o PREGÃO PRESENCIAL Nº 96/2020 tipo MENOR 

PREÇO. Objeto REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ACADEMIA DE GINASTICA AO AR 

LIVRE E BRINQUEDO PLAYGROUND PARA PARQUINHO 

INFANTIL. A entrega dos envelopes contendo a proposta e a habilitação 
será no Setor de Licitações, situado na Praça Coronel Orlando, 652, centro, 

às 14:30 h do dia 07/08/2020, onde ocorrerá o processamento do pregão. 

Esclarecimentos somente através do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. 
Edital à disposição, no setor competente, ao custo de R$ 20,00 e na internet: 

www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 29/07/2020.  

Orlândia, SP, 27 de Julho de 2020.  
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se 
encontra aberta a TOMADA DE PREÇO Nº 08/2020 tipo MENOR 

PREÇO. Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

EM ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE 

REVITALIZAÇÃO DO PARQUE INFANTIL “SITIO DO PICA-PAU 

AMARELO” LOCALIZADO NO PARQUE MUNICIPAL “CYRO 

ARMANDO CATTA PRETA” NO MUNICIPIO DE ORLÂNDIA. A 
entrega dos envelopes contendo a proposta e a habilitação será no Setor de 

Licitações, situado na Praça Coronel Orlando, 652, centro, às 09:00 h do dia 

12/08/2020, onde ocorrerá o processamento do pregão. Esclarecimentos 
somente através do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, 

no setor competente, ao custo de R$ 20,00 e na internet: 
www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 29/07/2020.  

Orlândia, SP, 27 de Julho de 2020.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br  

http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2020, Número 899    Orlândia, 27 de Julho de 2020 Página 3 
 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

 
 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br  

http://www.orlandia.sp.gov.br/

